Протокол № 1

Педагогического совета

От 27.08.2023 года

Председатель: Карауш О.М

Секретарь: Долгова О. А.

Присутствовало: 13

Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ;
1. Вступительное слово заведующей.
2. Итоги летней оздоровительной работы
3. Ознакомление с письмом методических указаний об организации
воспитательно- образовательного процесса в дошкольных организациях и
предшкольных классах Республики Казахстан в 2023-2024 учебном году.
4. Расписание типовой учебной программы дошкольного воспитания и
обучения
5. Ознакомление с учебным планом дошкольного воспитания и обучения

на 2023-2024 учебный год , утверждение.
6. Вариативные компоненты.
7. Г рафик организованной деятельности
8. График прохождения педагогами курсов повышения квалификации
9. Списки детей.

1. По первому вопросу выступила и.о заведующая Карауш О.М. Она подвела
итого летней оздоровительной работы, летняя занятость дошкольников

ё
2. По второму вопросы выступила методист Скачкова Т.А. Она ознакомила пед
коллектив с Ознакомление с письмом методических указаний об организации
воспитательно- образовательного процесса в дошкольных организациях и
предшкольных классах Республики Казахстан в 2023-2024 учебном году.

3. По третьему вопросу выступила методист Скачкова Т.А. обсудили и
рассмотрели типовую учебную программу дошкольного воспитания и
обучения.

4. По четвертому вопросу выступила методист Скачкова Т.А. ознакомила с
п л а н о м  работ ы н а  2023-2024 учебный год.

5. По пятому вопросу выступила методист Скачкова Т.А ознакомила с
графиком работы, графиком прохождения курсов по повышению
квалификации педагогов и со списками детей 3 групп.

Решили:
1. Подвели итоги летнего периода.
2. Ознакомились с методическим письмом
3. Обсудили и рассмотрели программу дошкольного обучения и

воспитания.^
4. Ознакомились с планом работы на год.
5. Ознакомились с графиком курсов по повышению квалификации

педагогов» со сйисШ|ки 3 групп.

Председатель:

С екретарь

О.М.Карауш.

О. А. Долгова.